

统计快报

2023 年第 11 期

海曙区统计局编印

1-12 月住宿餐饮业营业额同比增长 7.8%

1-12 月，住宿和餐饮业营业额同比增长 7.8%。其中，住宿业营业额同比增长 1.8%，餐饮业营业额同比增长 9.3%。

表 1：住宿餐饮业营业额分县市区情况

地区	住宿业营业额增速 (%)	餐饮业营业额增速 (%)
宁波市	6.5	8.0
海曙区	1.8	9.3
江北区	7.6	12.7
镇海区	-1.5	5.3
北仑区 (含大榭、保税)	8.1	1.6
鄞州区 (含高新区、东钱湖)	-1.4	7.4
奉化区	15.4	8.5
象山县	9.6	9.2
宁海县	14.1	8.9
余姚市	11.5	8.9
慈溪市 (含杭州湾)	19.8	9.2

从限额以上看，1-12 月，限上住宿和餐饮业实现营业收入 30.4 亿元，同比增长 6.1%。其中限上住宿业实现营业收入 10.1 亿元，同比增长 1.1%；限上餐饮业实现营业收入 20.3 亿元，同比增长 8.9%。

表 2：限额以上住宿餐饮业营业额分县市区情况

地区	限上住宿业增速 (%)	限上餐饮业增速 (%)
宁波市	5.5	12.9
海曙区	1.1	8.9
江北区	7.0	22.1
镇海区	-1.3	9.0
北仑区 (含大榭、保税)	17.6	16.3
鄞州区 (含高新区、东钱湖)	-5.3	10.1
奉化区	20.7	14.2
象山县	8.0	13.1
宁海县	24.5	8.4
余姚市	15.4	14.0
慈溪市 (含杭州湾)	27.8	26.6

分镇乡街道情况来看，住宿业总量排名前五的镇乡街道分别为南门街道、段塘街道、白云街道、集士港镇、江夏街道；增速排名前五的镇乡街道分别为横街镇、江夏街道、集士港镇、古林镇、石碶街道，合计拉动限额以上住宿业营业额增长 4.7 个百分点。餐饮业总量排名前五的镇乡街道分别为江夏街道、高桥镇、石碶街道、鼓楼街道、白云街道；增速排名前五的镇乡街道分别是横街镇、集士港镇、高桥镇、龙观乡、南门街道，合计拉动限额以上餐饮业营业额增长 11.1 个百分点。

表 3: 限额以上住宿餐饮业营业额分镇乡街道、园区情况

地 区	限额以上住宿业营业额		限额以上餐饮业营业额	
	累计绝对值 (万元)	累计增速	累计绝对值 (万元)	累计增速
全 区	101336	1.1	203108	8.9
集士港镇	10730	16.7	10652	115.7
古 林 镇	5646	15.6	559	-14.9
高 桥 镇	1423	-17.5	32521	60.8
横 街 镇	469	75.6	1203	401.1
鄞 江 镇	-	-	-	-
洞 桥 镇	-	-	-	-
章 水 镇	812	-	-	-
龙 观 乡	1418	-1.5	829	33.2
石碶街道	4236	15.4	19625	26.1
月湖街道	2952	-1.2	12930	-12.0
西门街道	3562	-13.9	13382	-20.6
江夏街道	9797	19.4	61912	-12.2
南门街道	26240	-6.0	6325	29.9
鼓楼街道	6784	0.2	15631	21.8
白云街道	11926	-5.7	14032	11.2
望春街道	1890	-15.6	11950	18.6
段塘街道	12153	-1.2	1559	-17.9

(胡颖敏)

报 送: 区四套班子领导

抄 送: 区有关部门、各镇乡街道统计工作站、望春工业园区

编 辑: 徐 铮

审 核: 孙 雁

签 发: 戴飞挺

印发: 2023年1月28日